3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.12.2016                                                                                                    № 704
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.06.2016 № 350 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» некоммерческим общественным организациям на выполнение мероприятий, направленных на сохранение среды обитания, культурного наследия, этнических
языков и духовных традиций коренных малочисленных народов
Севера (представителей), проживающих на территории
Хасынского городского округа» и об отмене постановления Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2016 № 682

	В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.06.2016 № 350 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» некоммерческим общественным организациям на выполнение мероприятий, направленных на сохранение среды обитания, культурного наследия, этнических языков и духовных традиций коренных малочисленных народов Севера (представителей), проживающих на территории Хасынского городского округа» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«Субсидии, использованные их получателями не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» в течение 5 рабочих дней с момента установления факта нецелевого использования субсидий.
Запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком.
Субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» в течение первых 20 рабочих дней текущего финансового года.
В случае невозврата в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» субсидий, выделенных НКО, указанные средства подлежат взысканию в установленном законом порядке.».
2. Отменить постановление Администрации Хасынского городского округа от  01.12.2016 № 682 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.06.2016 № 350 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» некоммерческим общественным организациям  на выполнение мероприятий, направленных на сохранение среды обитания, культурного наследия, этнических языков и духовных традиций коренных малочисленных народов Севера (представителей), проживающих на территории Хасынского городского округа»».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хасынского городского округа Исмаилову Л.Р.

	4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                  Глава
Хасынского городского округа                                                 Б.В. Соколов